

Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (CEAS)

Neuchâtel

Rapport de l'organe de révision
au Conseil de fondation
sur les comptes annuels 2022

Rapport de l'organe de révision

sur le contrôle restreint au Conseil de fondation de

Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (CEAS)

Neuchâtel

En notre qualité d'organe de révision, nous avons contrôlé les comptes annuels (bilan, compte de résultat, tableau de la variation du capital et annexe (pages 3 à 19)) de la Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (CEAS) pour l'exercice arrêté au 31 décembre 2022. Conformément à Swiss GAAP RPC 21, les informations contenues dans le rapport de performance (pages 20 à 24) ne sont soumises à aucune obligation de vérification par l'organe de révision.

La responsabilité de l'établissement des comptes annuels conformément aux Swiss GAAP RPC, à la loi suisse et à l'acte de fondation ainsi qu'aux règlements incombe au Conseil de fondation alors que notre mission consiste à contrôler ces comptes. Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d'agrément et d'indépendance.

Notre contrôle a été effectué selon la Norme suisse relative au contrôle restreint. Cette norme requiert de planifier et de réaliser le contrôle de manière telle que des anomalies significatives dans les comptes annuels puissent être constatées. Un contrôle restreint englobe principalement des auditions, des opérations de contrôle analytiques ainsi que des vérifications détaillées appropriées des documents disponibles dans l'organisation contrôlée. En revanche, des vérifications des flux d'exploitation et du système de contrôle interne ainsi que des auditions et d'autres opérations de contrôle destinées à détecter des fraudes ou d'autres violations de la loi ne font pas partie de ce contrôle.

Lors de notre contrôle, nous n'avons pas rencontré d'éléments nous permettant de conclure que les comptes annuels ne donnent pas une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats conformément aux Swiss GAAP RPC, et ne sont pas conformes à la loi suisse et à l'acte de fondation ainsi qu'aux règlements.

PricewaterhouseCoopers SA

Patrick Wagner
Expert-réviseur agréé
Réviseur responsable

Patrick Dos Reis
Expert-réviseur agréé

Neuchâtel, le 14 juin 2023

Annexe:

- Comptes annuels (bilan, compte de résultat, tableau de la variation du capital et annexe)
- Rapport de performance 2022

PricewaterhouseCoopers SA, Rue des Epancheurs 6, case postale, 2001 Neuchâtel
Téléphone : +41 58 792 67 00, www.pwc.ch

BILAN	31.12.2022	31.12.2021	
ACTIF	1 768 487	1 569 714	
Actifs circulants	1 766 914	1 557 356	
Liquidités	596 123	1 324 966	
Liquidités en CHF	361 954	627 662	
Liquidités en devises	47 569	419 824	
Liquidités COBF	89 806	133 865	
Liquidités COSN	50 403	100 755	
Liquidités COMG	46 390	42 859	
Créances	950 215	175 059	3
Débiteurs	152 209	187 192	
Ducroire	-8 475	143 734	14
Avance de fonds pour projets BF, SN, MG		806 481	15
Actifs de régularisation	210 745	46 693	4
Actifs transitoires	210 745	46 693	
Stock de marchandises	9 831	10 637	5
Stock marchandises Boutique	9 831	10 637	
Actifs immobilisés	1 573	12 358	
Immobilisations financières	1 565	1 346	
Cautions versées	1 565	1 346	
Immobilisations matérielles mobilières	6	11 011	6
Mobilier, installations et informatique	6	11 011	
Immobilisations matérielles immobilières	2	2	6
Terrain	2	2	
PASSIF	1 768 487	1 569 714	
Capitaux étrangers	1 236 517	1 042 210	
Capitaux étrangers à court terme	69 603	15 249	
Engagements courants	23 874	-116	7
Créanciers d'exploitation	23 874	-116	
Passifs de régularisation	45 729	15 364	4
Passifs transitoires	45 729	15 364	
Fonds affectés	1 166 914	1 026 961	9
Capitaux propres	531 970	527 505	
Capital lié de l'organisation	30 308	30 308	16
Fonds de renouvellement des équipements	20 308	20 308	
Réserve statutaire	10 000	10 000	
Capital libre de l'organisation	501 662	497 197	16
Capital	497 197	286 335	
Résultat annuel avant attribution	4 466	210 862	

Compte de résultat	2022	2021	Annexe
Produits	3 515 634	3 626 815	
Recettes affectées	2 310 262	2 635 615	10
FEDEVACO	105 562	140 758	
Latitude 21	97 460	109 200	
FGC (à travers ASCEAS-GE)	290 580	282 942	
DDC	945 000	945 000	
ENABEL	244 074	533 286	
Union Européenne	0	340 940	
Repic	50 000	0	
Autres subventions publiques	0	22 710	
Autres partenaires européens	29 791	0	
Total des subventions publiques	1 762 467	2 374 836	
ASCEAS - NE	3 700	0	
ASCEAS - VD	5 500	4 000	
Fondation FSI	100 000	100 000	
Autres fondations privées	486 213	152 444	
Donateurs privés pour projets	29 963	47 920	
Total des subventions privées	625 376	304 364	
IGP affectés	-77 581	-43 584	
Recettes libres	1 205 372	991 199	10
Contributions et dons sans affectations	283 219	224 947	
Produits de prestations fournies	901 078	836 507	
Produits divers	21 075	828	
Pertes sur débiteurs	0	-71 082	
Charges d'exploitation	3 301 111	3 483 964	
Charges de projets	2 002 508	2 293 504	
Assainissement des déchets	263 956	375 993	
Energies renouvelables	374 442	737 590	
Filières agricoles durables	911 832	967 045	
Sensibilisation	188	12 710	
Projets pilotes	190 066	124 278	
Part de charges administratives selon ZEWO	262 024	240 560	
Charges d'accompagnement de projets	1 023 377	1 003 035	
Coûts salariaux	290 955	508 870	
Frais de déplacement & voyages en missions	13 354	23 215	
Frais fonctionnement bureaux de coordinations au SUD	514 625	331 279	
MEL Monitoring Evaluation & Learning	33 672	48 000	
Mandats d'accompagnement de programmes	36 865	0	
Part de charges administratives selon ZEWO	133 907	91 671	
Charges de fonctionnement de la fondation	74 817	28 122	
Coûts salariaux	199 514	220 047	
Autres charges de personnel	6 045	13 550	
Fournitures de bureau, documents, copies	4 676	9 610	
Frais administration (locaux, assurances, qualité, adm.)	64 732	64 291	
Honoraires révision	20 482	21 227	
Honoraires tiers (juridique, ASF, compta, autre)	126 725	33 393	
Déplacements CH, accueil, représentation, repas	6 251	12 977	
Affranchissement & envois	799	7 812	
Amortissements	8 625	5 898	6
Frais bancaires liés à l'exploitation	3 033	3 549	
Variation de change dans le cadre de l'exploitation	56 088	-16 709	

Sous-total charges administratives	496 971	375 644	
Reclassement des charges admin. selon ZEWO	-422 154	-347 522	
Charges de communication et de récolte de fonds	200 408	159 303	
Coûts salariaux	132 604	108 043	
Information, communication, acquisition	34 421	35 008	
Diverses charges liées à la récolte de fonds	7 160	961	
Répartition des charges adm. selon ZEWO	26 223	15 291	
Résultat d'exploitation	214 523	142 851	
Résultat des activités annexes	-1 389	21 757	12
Résultat boutique	-1 389	21 757	
Résultat financier	0	0	13
Résultat hors exercice	-79 891	210 926	
Produits extraordinaires, exceptionnels ou hors période	12 268	212 337	6
Charges extraordinaires, exceptionnelles ou hors période	-92 159	-1 410	11
Résultat avant variation des fonds affectés	133 243	375 534	
Variation des fonds affectés	-128 778	-164 672	15
Attributions des fonds affectés	-2 310 262	-2 635 615	
Utilisations des fonds affectés	2 181 485	2 470 944	
Résultat annuel avant attribution	4 466	210 862	

TABLEAU DE LA VARIATION DU CAPITAL
Au 31 décembre 2022

	EXISTANT AU 01.01.2022	DOTATIONS AUX RESERVES	DISSOLUTION RESERVES	EXISTANT AU 31.12.2022
<i>Capital des fonds affectés par le Conseil de fondation</i>	527 504.50	210 861.96	210 861.96	531 970.06
<i>Fonds projets</i>	-	-	-	-
<i>Fonds renouvellement des équipements</i>	20 307.90		-	20 307.90
<i>Réserve statutaire</i>	10 000.00		-	10 000.00
<i>Capital</i>	286 334.64	210 861.96		497 196.60
<i>Résultat de l'exercice précédent</i>	210 861.96		210 861.96	-
<i>Résultat de l'exercice</i>	-	-	-	4 465.56

TABLEAU DE LA VARIATION DU CAPITAL
Au 31 décembre 2021

	EXISTANT AU 01.01.2021	DOTATIONS AUX RESERVES	DISSOLUTION RESERVES	EXISTANT AU 31.12.2021
<i>Capital des fonds affectés par le Conseil de fondation</i>	316 642.54	6 678.89	6 678.89	527 504.50
<i>Fonds projets</i>	-	-	-	-
<i>Fonds renouvellement des équipements</i>	20 307.90		-	20 307.90
<i>Réserve statutaire</i>	10 000.00		-	10 000.00
<i>Capital</i>	279 655.75	6 678.89		286 334.64
<i>Résultat de l'exercice précédent</i>	6 678.89		6 678.89	-
<i>Résultat de l'exercice</i>		-	-	210 861.96

1. Présentation

Le CEAS est une organisation de coopération au développement (ONG Internationale).

Fondation de droit suisse (1980) régie par les dispositions des art. 80 et suivants du Code civil, dont le Siège social est à Neuchâtel.

Le CEAS s'appuie notamment sur 3 associations de soutien dans les cantons de Genève, Vaud et Neuchâtel.

2. Principes comptables**a. Base de présentation des comptes**

Les états financiers ont été établis conformément aux statuts, aux dispositions du Code des obligations et aux recommandations Swiss GAAP RPC.

En tant que petite organisation, nous n'appliquons que les RPC fondamentales et RPC 21.

La méthode Zewo est appliquée concernant le calcul de la structure des coûts.

Au sens des Swiss GAAP RPC21, les produits et les charges sont enregistrés dans la période où ils prennent effet. Pour les produits affectés reçus mais non-encore consommés en fin d'exercice, ils sont atténués par le biais d'une correction de fonds affectés dans le compte de résultat, avec une contre-partie au passif du bilan.

b. Valorisation des titres

Tout placement de titres est par principe valorisé au cours du marché, valeur au 31 décembre.

Le CEAS n'a toutefois pas de placements à la date de clôture.

c. Conversion de monnaies étrangères

Les avoirs et les engagements en monnaies étrangères sont convertis en francs suisses au taux de change en vigueur à la date du bilan. Les transactions sur des comptes en devises sont enregistrées au taux moyen du mois précédent.

3. Créances

	31.12.2022	31.12.2021
Débiteurs	152 209	174 228
./. Du croire	-8 475	-12 133
Avances Appels de fonds	806 481	-
Refacturation projets	-	5 885
Avance de frais	-	194
CEAS c/c au Sud	-	6 886
	950 215	175 059

4. Comptes de régularisation

	31.12.2022	31.12.2021
Actifs de régularisation	210 745	46 693
Passifs de régularisation	45 729	15 364

Les actifs de régularisation correspondent à CHF 34'066 de charges payées d'avance/à récupérer et à des produits à recevoir de CHF 176'679 (IGP, contributions ASCEAS GE et remboursements de frais à encaisser). Les passifs de régularisation concernent des charges à payer.

5. Stock marchandises

Le stock de marchandises de la boutique est évalué au prix de revient d'achat.

6. Immobilisations

Immobilisations corporelles

	Tableau 2022			
Valeurs nettes	1er janv.	Invest.	Amort.	31 déc.
Informatique	825	-	-824	1
Agencement	1 181	-	-1 180	1
Véhicule - auto CoMG	6 390	-	-4 009	2 381
Véhicule - auto CoBF	992	-	-991	1
Véhicule - moto CoMG	1 621	-	-1 620	1
Véhicule - moto CoBF	1	-	-	1
Terrains	2	-	-	2
Désinvestissement (dans rub. ch. extraord.)	-	-	-	-2 380
	11 013	-	-8 625	8

Seuls les 2 terrains MG - Terrain Ampefy figurent encore à l'actif, au 31.12.2022.

Valeurs nettes	Tableau 2021			
	1er janv.	Invest.	Amort.	31 déc.
Informatique	1 375	-	-550	825
Agencement	1 575	-	-394	1 181
Véhicule - auto CoMG	8 192	-	-1 802	6 390
Véhicule - auto CoBF	3 605	-	-2 613	992
Véhicule - moto CoMG	2 161	-	-540	1 621
Véhicule - moto CoBF	1	-	-	1
Terrains	3	-1	-	2
	16 912	-1	-5 898	11 013

Pour rappel, le bien immobilier sis à BF-Ouaga, ZAD, a été vendu durant l'exercice 2021 avec une plus-value de CHF 212'337.

7. Engagements à court terme	31.12.2022	31.12.2021
Créanciers	17 559	6 027
Autres dettes	6 315	-6 143
	23 874	-116

Les créanciers 2022 concernent des charges d'exploitation réglées durant le 1er trimestre 2023.

8. Prévoyance professionnelle

Les prestations de prévoyances sont assurées par la fondation collective «AXA Winterthur», selon un plan de prévoyance en primauté de cotisations.

Le plan est financé par les cotisations du CEAS et des collaborateurs ; il couvre les rentes de retraite, d'invalidité et les prestations en cas de décès, conformément aux dispositions de la LPP.

Suite à une votation du personnel, les prestations de prévoyance ont été revues à partir du 01.09.2012:

- Amélioration du salaire assuré : montant de coordination au prorata du taux d'occupation.
- Amélioration des prestations en cas d'invalidité et de décès.

9. Fonds affectés	31.12.2022	31.12.2021
Solde en début d'exercice	1 026 961	862 289
Attribution (contributions reçues)	2 310 262	2 635 615
Utilisation des contributions affectées	-2 181 485	-2 470 944
Remb. (-), Récup. de fonds (+)	11 176	
Solde en fin d'exercice (voir tableau des fonds affectés CEAS 2022)	1 166 914	1 026 961

10. Recettes

Dès l'exercice 2022 les recettes, dans le compte de résultat, sont présentées en deux catégories, à savoir les recettes affectées par les bailleurs et les recettes libres.

11. Charges extraordinaires

Sont notamment passées en charges extraordinaires les éléments suivants : 1) Un apurement des créances non-encaissables, relatives aux exercices précédents. 2) La diminution d'actifs suite à un accident de voiture à Madagascar et au don de consommables à des bénéficiaires au Burkina Faso.

12. Agro-alimentaire / Boutique	2022	2021
Ventes de marchandises	32 729	51 022
Achats de marchandises	-8 879	-10 432
Frais de personnel / CEAS	-14 810	-14 134
Frais de locaux / CEAS	-5 431	-
Frais d'exploitation	-4 999	-4 699
Résultat boutique	-1 389	21 757

Le résultat 2022 Boutique est impacté par trois facteurs : diminution des ventes d'un tiers, augmentation des prix de revient d'achat et coût du loyer suite au changement de local.

13. Résultat financier

Dès 2022, les pertes/gains de change et les frais bancaires sont reclassés dans les charges d'exploitation, car il s'agit d'éléments relatifs à l'exploitation. Seuls les charges et produits issus des placements financiers impactent le résultat financier.

Aucun placement financier n'a été effectué en 2022.

14. Résultat des provisions

+/Dissolution -/ Dotation	2022	2021
Ducroire s/débiteurs	-8 475	-12 133

15. Variation des fonds affectés

	2022	2021
Attribution	-2 310 262	-2 635 615
Utilisation	2 181 485	2 470 944
Résultat des fonds affectés	-128 778	-164 672

Dès 2022, le CEAS a rapatrié des projets dans son périmètre comptable. Cela a engendré d'importants ajustements, car, jusqu'à leur dépense effective, les fonds avancés ne sont plus considérés comme des charges de programmes. A des fins de présentation, ces fonds avancés sont présentés comme avances de fonds pour projets dans les créances à l'actif du bilan. Ces avances représentent des fonds du CEAS dans des comptes bancaires à son nom et figurent au 31.12.2022 au bilan lorsqu'elles ne sont pas encore consommées. Ces ajustements ont engendré des correctifs au niveau de l'utilisation des fonds, pour un montant total de CHF 806'480.

16. Capital de l'organisation

	31.12.2022	31.12.2021
Voir tableau de variation du capital 2022 et 2022	531 970	527 505

17. Contributions en nature

a. Les dons en nature

Ceux que l'ONG reçoit occasionnellement pour elle-même ou ses partenaires, sous la forme de mise à disposition de biens ou de services, ne sont pas valorisés ni inscrits dans le compte d'exploitation.

Citons notamment l'engagement bénévole et le dévouement des membres des 3 associations de soutien des cantons de Genève, Vaud et Neuchâtel, ainsi que l'engagement bénévole d'experts de son réseau (Pôle d'experts)

b. Les membres du Conseil de fondation

Ils s'engagent bénévolement et sans aucune rémunération.

18. Rémunération de la direction

Les tâches de direction sont assumées par 3 personnes. Leur rémunération totale (y.c charges sociales) 2022 s'élève à CHF 363'055 pour 2.64 EPT. Ce montant s'élevait à 356'166 en 2021 pour 2.7 EPT.

19. Attribution du résultat

Outre la revue des comptes annuels du CEAS et la décharge donnée à la direction, dans sa séance printanière, le Conseil de fondation décide de l'attribution du résultat de l'exercice comptable écoulé.

20. Engagements de leasing

	2022	2021
	-	-

21. EPT

	2022	2021
Postes de travail siège (Equivalents plein temps)	6.35	7.71

22. Divers

- a. Le CEAS est certifié ZEW0 selon certificat valable du 01.01.2020 au 31.12.2024
- b. Les normes ZEW0, en particulier les standards 9, 11, 12 et 13 sont respectés.
- c. Les charges de communication, de récolte de fonds, de lobbying n'entrent pas dans le périmètre financé par le contrat DDC.
- d. Le CEAS a été attentif à éviter toute situation de double financement. Un double financement correspond à une utilisation de la contribution DDC complétée par des fonds d'un autre bailleur utilisant lui-même des fonds DDC pour sa participation.
- e.

Ratio selon la norme Zewo 11.3	1.93	charges vs capital
Ratio selon la Zewo 11.4	6.18	charges vs capital et FA

23. Autres informations

A des fins de comparaison, certains reclassements ont été effectués sur l'année comparative 2021, toutefois, sans impact sur le compte de résultat ni sur les fonds propres.

ANNEXE

Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (ceas), Neuchâtel

Tableau des fonds affectés CEAS 2022				Existant au 01.01.2022	Attributions 2022	Transferts 2022	Utilisation totale	Rembourseme nts	Situation au 31.12.2022	Variation
Compte					4900		3900			
Fonds Affectés par les donateurs				1 026 960.82	2 310 262.34	0.00	2 181 484.15	-11 175.73	1 166 914.74	139 953.92
Burkina Faso				103 091.85	633 334.65	0.00	619 719.17	-17 465.73	134 173.06	31 081.21
Projet	n° (2022)	n° (2021)	Titre				0.00			
BF	BFA18-PAGDM-C	A-1802	PAGDM-VS gestion déchets	5 096.84	48 957.35	80.32	54 134.51	0.00	0.00	-5 096.84
			<i>Autres bailleurs</i>	5 096.84			5 177.16		-80.32	
			<i>DDC</i>		14 000.00		14 000.00		0.00	
			<i>FEDEVACO</i>		18 000.00		18 000.00		0.00	
			<i>FGC par ASCEAS-GE</i>		16 957.35		16 957.35		0.00	
			<i>Disponible BF</i>			80.32	0.00		80.32	
BF	BFA21-NOBER-B	A-2101	Nobéré - Zongo	0.00	38 000.00	8 600.00	34 349.73	0.00	12 250.27	12 250.27
			<i>Autres bailleurs</i>		8 000.00		6 657.59		1 342.41	
			<i>Disponible BF</i>			8 600.00	0		8 600.00	
			<i>DDC</i>		30 000.00		30 000.01		-0.01	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-2 307.87		2 307.87	
BF	BFE20-DECOV-B	E-2004	D-Ecoverte	69 112.20	244 074.36	0.00	217 211.68	0.00	95 974.88	26 862.68
			<i>Autres bailleurs</i>	69 112.20	244 074.36		549 915.76		-236 729.20	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-332 704.08		332 704.08	
BF	BFE21-FORMA-A	E-2201-3N	Formapro 2021-2022	14 570.00	1 650.00	-689.00	15 531.00	0.00	0.00	-14 570.00
			<i>Autres bailleurs</i>	14 570.00	1 650.00		15 531.00		689.00	
			<i>Disponible BF</i>			-689.00	0.00		-689.00	
BF	BFE23-FORMA-A	E23-FORMA-A	Formapro 2022-2023	0.00	0.00	0.00	2 563.21	0.00	-2 563.21	-2 563.21
			<i>Autres bailleurs</i>				2 563.21		-2 563.21	
BF	BFF18-Bebtr-B	F-1803	Bee Better	-10 974.37	3 737.00	0.00	0.00	-7 237.37	0.00	10 974.37
			<i>Autres bailleurs</i>	-10 974.37	3 737.00		0.00		-7 237.37	
			<i>DDC impact award</i>				0.00	-7 237.37	7 237.37	
			<i>FEDEVACO</i>				0.00		0.00	
BF	BFF19-FV-B	F-1805	Fourche Verte	-17 502.46	0.00	36.73	0.00	-17 465.73	0.00	17 502.46
			<i>Autres bailleurs</i>	-17 502.46			0.00		-17 502.46	
			<i>Disponible BF</i>			36.73	0.00		36.73	
			<i>Remboursement</i>				0.00	-17 465.73	17 465.73	
BF	BFF19-NADEL-B	F-2002	Nadel Impact	2 395.10	0.00	0.00	3 415.79	7 237.37	-8 258.06	-10 653.16
			<i>Autres bailleurs</i>				0.00		0.00	
			<i>DDC impact award</i>	2 395.10			18 041.19		-15 646.09	
			<i>Bee Better</i>				0.00	7 237.37	-7 237.37	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-14 625.40		14 625.40	
BF	BFF22-BB2-B	F-2102-1S	Bee Better II	0.00	109 309.00	0.00	148 908.04	0.00	-39 599.04	-39 599.04
			<i>Autres bailleurs</i>		54 224.00		93 822.75		-39 598.75	
			<i>Latitude 21</i>		42 800.00		42 800.41		-0.41	
			<i>FEDEVACO</i>		12 285.00		12 284.89		0.11	
BF	BFF22-Fvint-A	F-2201-1N	Fourche Verte phase intermédiaire	0.00	75 000.00	71.60	75 071.02	0.00	0.58	0.58
			<i>DDC</i>		75 000.00		74 999.69		0.31	

ANNEXE

Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (ceas), Neuchâtel

Tableau des fonds affectés CEAS 2022				Existant au 01.01.2022	Attributions 2022	Transferts 2022	Utilisation totale	Rembourseme nts	Situation au 31.12.2022	Variation
			<i>Autres bailleurs</i>				71.33		-71.33	
			<i>Disponible BF</i>			71.60	0.00		71.60	
BF	BFF22-Wont-A	F-2202-1N	Wontar (suite)	0.00	9 200.00	-33.80	9 166.20	0.00	0.00	0.00
			<i>Autres bailleurs</i>		9 200.00		9 166.20		33.80	
			<i>Disponible BF</i>			-33.80	0.00		-33.80	
BF	BFF22-FV2-A	F-2202-1S	Fourche Verte 2	0.00	70 975.94	0.00	0.00	0.00	70 975.94	70 975.94
			<i>Autres bailleurs</i>		17 200.00		0.00		17 200.00	
			<i>FCG par ACEAS-GE</i>		53 775.94		0.00		53 775.94	
BF	BFP21-ER-A	P-2001	Etude préalable modèle C	26 802.00	3 500.00	125.67	30 427.66	0.00	0.01	-26 801.99
			<i>DDC</i>	26 100.76	3 500.00		29 600.82		-0.06	
			<i>DDC différence</i>	701.24			701.24		0.00	
			<i>Disponible BF</i>			125.67	0.00		125.67	
			<i>Autres bailleurs</i>				125.60		-125.60	
BF	BFP22-MdF-A	P-2201-3N	Mouche à fruit	0.00	28 931.00	9.34	28 940.34	0.00	0.00	0.00
			<i>DDC</i>		28 931.00		28 931.00		0.00	
			<i>Disponible BF</i>			9.34	0.00		9.34	
			<i>Autres bailleurs</i>				9.34		-9.34	
BF			<i>Disponible BF</i>	13 592.54	0.00	-8 200.86	0.00	0.00	5 391.68	-8 200.86
	BFA21-NOBER-B	A-2101	Nobéré - Zongo			-8 600.00	0.00		-8 600.00	
	BFF22-Wont-A	F-2202-1N	Wontar (suite)			33.80	0.00		33.80	
	BFF22-Fvint-A	F-2201-1N	Fourche Verte phase intermédiaire			-71.60	0.00		-71.60	
	BFF19-FV-B	F-1805	Fourche verte			-36.73	0.00		-36.73	
	BFP21-ER-A	P-2001	Etude préalable modèle C			-125.67	0.00		-125.67	
	BFE21-FORMA-A	E-2201-3N	Formapro 2021-2022			689.00	0.00		689.00	
	BFP22-MdF-A	P-2201-3N	Mouche à fruit			-9.34	0.00		-9.34	
	BFA18-PAGDM-C	A-1802	PAGDM-VS gestion déchets			-80.32	0.00		-80.32	
			<i>Solde à nouveau</i>	13 592.54		0.00	0.00		13 592.54	
Sénégal				682 516.35	418 593.68	0.00	695 007.55	6 290.00	399 812.48	-282 703.87
SN	SNA19-MCGDS-B	A-1901	Multicomunes / GDS	190 535.82	102 004.02	0.00	174 332.05	0.00	118 207.79	-72 328.03
			<i>Autres bailleurs</i>	190 295.55			0.00		190 295.55	
			<i>DDC</i>	240.27			240.27		0.00	
			<i>FGC par ACEAS-GE</i>		102 004.02		226 718.30		-124 714.28	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-52 626.51		52 626.51	
SN	SNF-1901	F-1901	Filière halieutique phase interméd.	398.37	0.00	-398.37	0.00	0.00	0.00	-398.37
			<i>Autres bailleurs</i>	398.37			0.00		398.37	
			<i>Disponible SN</i>			-398.37	0.00		-398.37	
SN	SNF-1904	F-1904	PRPA - Agrisud	-1 399.80	0.00	1 399.80	0.00	0.00	0.00	1 399.80
			<i>Autres bailleurs</i>	-1 399.80			0.00		-1 399.80	
			<i>Disponible SN</i>			1 399.80	0.00		1 399.80	
SN	SNF21-PRPA3-C	F-2100-1S	PRPA 3	-430.75	11 846.00	0.00	14 902.08	0.00	-3 486.83	-3 056.08
			<i>DDC</i>	57.00	11 846.00		19 908.04		-8 005.04	
			<i>DDC différence</i>	-487.75			0.00		-487.75	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-5 005.96		5 005.96	
SN	SNF21-3D-B	F-2101-1S	Projet 3D	61 462.75	125 924.66	0.00	113 259.59	0.00	74 127.82	12 665.07
			<i>Autres bailleurs</i>	61 462.55	60 400.00		64 594.60		57 267.95	

Tableau des fonds affectés CEAS 2022				Existant au 01.01.2022	Attributions 2022	Transferts 2022	Utilisation totale	Rembourseme nts	Situation au 31.12.2022	Variation
			DDC	0.20	39 748.00		39 748.20		0.00	
			FEDEVACO		25 776.66		21 225.54		4 551.12	
			Ajustement dépenses effectives				-12 308.75		12 308.75	
SN	SNF22-REEZO-B	F-2102-1S	REEZO	365 940.35	83 504.00	0.00	239 467.58	0.00	209 976.77	-155 963.58
			Union européenne	340 940.35			130 963.59		209 976.76	
			DDC	25 000.00	83 504.00		108 503.99		0.01	
SN	SNF18-Fumoi-A	P-1801	Fumage de poissons	8 115.90	5 399.93	0.00	13 720.64	0.00	-204.81	-8 320.71
			DDC	9 950.99	5 399.93		15 350.95		-0.03	
			DDC différence	-1 835.09			-1 835.09		0.00	
			Autres bailleurs				204.78		-204.78	
SN	SNP20-Sengl-A	P-2002	Etude préalable modèle PV	12 760.15	1 654.07	0.00	18 111.04	0.00	-3 696.82	-16 456.97
			DDC	12 778.04	1 654.07		14 432.11		0.00	
			DDC différence	-17.89			-17.60		-0.29	
			Autres bailleurs				3 696.53		-3 696.53	
SN	SNF00-Mball-A	P-2100-3S	Pilote Mballing	10 083.00	3 261.00	0.00	13 344.69	0.00	-0.69	-10 083.69
			DDC	10 083.00	3 261.00		13 344.69		-0.69	
			Autres bailleurs				0.00		0.00	
SN	CHP21-Merca-A	P-2101	SDG Youth Programme 2021	27 557.10	0.00	672.41	21 939.57	6 290.00	-0.06	-27 557.16
			Autres bailleurs	27 557.10			21 939.57	6 290.00	-672.47	
			Disponible SN			672.41	0.00		672.41	
SN	SNP22-DRAPP-A	P-2201-N	DRAPP SN	0.00	75 000.00	910.31	75 910.31	0.00	0.00	0.00
			DDC		75 000.00		75 000.00		0.00	
			Disponible SN			910.31	910.31		0.00	
SN	P22-GENRE-A	P22-GENRE-A	Webinaire multipays gender	0.00	10 000.00	0.00	10 020.00	0.00	-20.00	-20.00
			Autres bailleurs				20.00		-20.00	
			DDC		10 000.00		10 000.00		0.00	
SN			Disponible SN	7 493.46	0.00	-2 584.15	0.00	0.00	4 909.31	-2 584.15
	F-1901	F-1901	PRPA - Agrisud			-1 399.80	0.00		-1 399.80	
	F-1901	F-1901	Filière halieutique phase interméd.			398.37	0.00		398.37	
	CHP21-Merca-A	P-2101	SDG Youth Programme 2021			-672.41	0.00		-672.41	
	SNP22-DRAPP-A	P-2201-N	DRAPP SN			-910.31	0.00		-910.31	
			Solde initial	7 493.46			0.00		7 493.46	
Madagascar				239 473.02	797 334.01	-81.16	405 488.39	0.00	631 237.48	391 764.46
MG	E-1704	E-1704	Hydroélectricité basse chutes pico 1	-64.65	0.00	64.65	0.00	0.00	0.00	64.65
			Autres bailleurs	-64.65			0.00		-64.65	
			Disponible MG			64.65	0.00		64.65	
MG	MGE20-Kiosq-B	E-2001	Brickaville - Kiosques	-2 419.96	8 000.00	-5 580.04	0.00	0.00	0.00	2 419.96
			Autres bailleurs	-2 419.96			0.00		-2 419.96	
			ASCEAS-GE		8 000.00		0.00		8 000.00	
			Disponible MG			-5 580.04	0.00		-5 580.04	
			Ajustement dépenses effectives				0.00		0.00	
MG	MGE20-Mandi-B	E-2002	Mandialaza - Pico 100	32 716.09	286 327.69	0.00	39 064.35	0.00	279 979.43	247 263.34
			Autres bailleurs	32 643.85	117 740.00		19 938.04		130 445.81	
			DDC	72.24	58 745.00		58 817.30		-0.06	
			FGC par ASCEAS-GE		109 842.69		3 181.71		106 660.98	

ANNEXE

Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (ceas), Neuchâtel

Tableau des fonds affectés CEAS 2022				Existant au 01.01.2022	Attributions 2022	Transferts 2022	Utilisation totale	Remboursements	Situation au 31.12.2022	Variation
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-42 872.69		42 872.69	
MG	MGE21-Egyng-B	E-2003	<i>Energynger</i>	0.00	155 311.00	0.00	79 271.69	0.00	76 039.31	76 039.31
			<i>Autres bailleurs</i>		155 311.00		79 271.69		76 039.31	
MG	MGF20-MK-B	F-1906	<i>Coopérative Menakely (ex Manaode)</i>	57 824.06	104 400.00	0.00	55 027.17	0.00	107 196.89	49 372.83
			<i>Autres bailleurs</i>	57 824.06	58 600.00		39 116.87		77 307.19	
			<i>Latitude 21</i>		45 800.00		53 705.44		-7 905.44	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-37 795.15		37 795.15	
MG	MGF21-VMM2-B	F-2102	<i>VMM 2</i>	39 835.90	106 321.00	0.00	51 093.16	0.00	95 063.74	55 227.84
			<i>Autres bailleurs</i>	31 583.70	22 639.00		21 481.03		32 741.67	
			<i>DDC</i>	8 252.20	34 182.00		42 434.21		-0.01	
			<i>FEDEVACO</i>		49 500.00		13 294.81		36 205.19	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				-26 116.89		26 116.89	
MG	MGF19-MIV-C	F-2103-1S	<i>Mahavotra 4</i>	133.00	9 229.00	0.00	35 196.00	0.00	-25 834.00	-25 967.00
			<i>DDC</i>	133.00	9 229.00		19 065.45		-9 703.45	
			<i>Autres bailleurs</i>				4 276.41		-4 276.41	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				11 854.14		-11 854.14	
MG	MGF21-Farin-B	F-2104-1S	<i>Far'In</i>	84 947.85	97 954.00	3 400.00	86 911.51	0.00	99 390.34	14 442.49
			<i>Autres bailleurs</i>	84 947.85	97 954.00		81 008.18		101 893.67	
			<i>Disponible MG</i>			3 400.00	0.00		3 400.00	
			<i>Ajustement dépenses effectives</i>				5 903.33		-5 903.33	
MG	MGF22-Biosu-B	F-2201-1S	<i>Biosucre</i>	0.00	29 791.32	0.00	52 348.64	0.00	-22 557.32	-22 557.32
			<i>GIZ</i>		29 791.32		52 348.64		-22 557.32	
							0.00			
MG	MGP17-Andria-A	P-1910	<i>Andriambola - Pico 10</i>	-2 780.71	0.00	3 457.58	676.87	0.00	0.00	2 780.71
			<i>Autres bailleurs</i>	-2 780.71			676.87		-3 457.58	
			<i>Disponible MG</i>			3 457.58	0.00		3 457.58	
			<i>Bailleur 3</i>				0.00		0.00	
MG	MGP21-MSc-A	P-2101-3N	<i>Développement MSc hydro</i>	5 880.35	0.00	18.65	5 899.00	0.00	0.00	-5 880.35
			<i>DDC</i>	5 880.35			5 880.35		0.00	
			<i>Disponible MG</i>			18.65	0.00		18.65	
			<i>Autres bailleurs</i>				18.65		-18.65	
MG			<i>Disponible MG</i>	23 401.09	0.00	-1 442.00	0.00	0.00	21 959.09	-1 442.00
	MGF21-Farin-B	F-2104-1S	<i>Far'In</i>			-3 400.00	0.00		-3 400.00	
	MGE20-Kiosq-B	E-2001	<i>Brickaville - Kiosques</i>			5 580.04	0.00		5 580.04	
	MGP17-Andria-A	P-1910	<i>Andriambola - Pico 10</i>			-3 457.58	0.00		-3 457.58	
	E-1704	E-1704	<i>Hydroélectricité basse chutes pico 1</i>			-64.65	0.00		-64.65	
	MGP21-MSc-A	P-2101-3N	<i>Développement MSc hydro</i>			-18.65	0.00		-18.65	
	SSAP2201-3N	SSAP2201-3N	<i>Développement institutionnel</i>			-81.16	0.00	0.00	-81.16	
			<i>Solde initial</i>	23 401.09			0.00		23 401.09	
	Suisse			1 879.60	0.00	0.00	187.87	0.00	1 691.73	-187.87
CH	S-1904	S-1904	<i>Jubilé CEAS</i>	0.00	0.00	187.87	187.87	0.00	0.00	0.00
			<i>Disponible CH</i>			187.87	187.87		0.00	
CH			<i>Disponible CH</i>	1 879.60	0.00	-187.87	0.00	0.00	1 691.73	-187.87
			<i>Solde</i>	1 879.60			0.00		1 879.60	
			<i>Jubilé CEAS</i>			-187.87	0.00		-187.87	

ANNEXE

Fondation du Centre Ecologique Albert Schweitzer (ceas), Neuchâtel

Tableau des fonds affectés CEAS 2022			Existant au 01.01.2022	Attributions 2022	Transferts 2022	Utilisation totale	Rembourseme nts	Situation au 31.12.2022	Variation
Siège			0.00	441 000.00	0.00	441 000.00	0.00	0.00	0.00
<i>CH</i>	<i>HQ</i>	<i>Accompagnement et MEL</i>	<i>0.00</i>	<i>441 000.00</i>	<i>0.00</i>	<i>441 000.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
		<i>DDC</i>	<i>0.00</i>	<i>441 000.00</i>		<i>441 000.00</i>		<i>0.00</i>	
						<i>0.00</i>			
						<i>0.00</i>			
						0			
Afrique Subsaharienne			0.00	20 000.00	81.16	20 081.16	0.00	0.00	0.00
<i>AS</i>	<i>SSAP2201-3N</i>	<i>SSAP2201-3N Développement institutionnel</i>	<i>0.00</i>	<i>20 000.00</i>	<i>81.16</i>	<i>20 081.16</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>	<i>-</i>
		<i>DDC</i>	<i>0.00</i>	<i>20 000.00</i>		<i>20 000.00</i>		<i>0.00</i>	
		<i>Disponible Madagascar</i>			<i>81.16</i>	<i>0.00</i>		<i>81.16</i>	
		<i>Autres bailleurs</i>				<i>81.16</i>		<i>-81.16</i>	

Intitulé		Solde initial	Attribution autres bailleurs	Attribution DDC	Total attributions	Transferts internes	Fonds affectés à disposition	Burkina	Sénégal	Mada-gascar	Au Nord	Utilisation	Variation nette des fonds affectés Attribution / Utilisation		Solde final
270BFA1801	BF - Nobere - Appui serv. publiques / AN1	41 176,22	190,00		190,00	-46,22	41 320,00	41 320,00				41 320,00	-	41 130,00	0,00
270BFA1802	BF - PAGDM-VS Gestion déchets/ AN1	1 138,03	90 015,31		90 015,31		91 153,34	86 056,50				86 056,50	3 958,81	-	5 096,84
270BFA1803	BF - Zongo Assainissement	8 405,24			-	-320,34	8 084,90	8 084,90				8 084,90	-	8 084,90	0,00
270BFA2101	BF - Nobéré-Zongo	0,00		20 000,00	20 000,00	-30,45	19 969,55	19 969,55				19 969,55	30,45	-	0,00
270BFE1910	BF - Formapro Atelier Soldev	15 764,15			-	2 718,35	18 482,50	18 482,50				18 482,50	-	18 482,50	0,00
270BFE2004	BF - D-Ecoverte	281 890,90	533 285,70		533 285,70		815 176,60	746 064,40				746 064,40	-	212 778,70	69 112,20
270BFE2201-3N	BF - Formapro 2021-22	0,00	14 570,00		14 570,00		14 570,00	0,00				0,00	14 570,00	-	14 570,00
270BFF1802	BF - Sahel Nord - LVIA	884,72			-	858,68	1 743,40	1 743,40				1 743,40	-	1 743,40	0,00
270BFF1803	BF - Apiculture /Bee Better	36 694,23	88 950,00		88 950,00		125 644,23	136 618,60				136 618,60	-	47 668,60	-10 974,37
270BFF1805	BF - Moringa / Fourche Verte	85 324,22	18 149,37		18 149,37		103 473,59	120 976,05				120 976,05	-	102 826,68	-17 502,46
270BFF1807	BF - Ouahigouya - Yam Lende	7 526,40			-	-2 385,40	5 141,00	5 141,00				5 141,00	-	5 141,00	0,00
270BFF1905	BF - Ouaga/Wontar - savon.	7 145,00			-	2 282,45	9 427,45	9 427,45				9 427,45	-	9 427,45	0,00
270BFF2002	BF - Nadel Impact (DDC)	20 000,00	10 000,00		10 000,00		30 000,00	27 604,90				27 604,90	-	17 604,90	2 395,10
270BFF2003	BF - PIBSE /Accès à l'eau potable	19 929,35			-		19 929,35	19 929,35				19 929,35	-	19 929,35	0,00
270BFF2101	BF - Transformatives polices	0,00	-		-		-	0,00				0,00	-	-	0,00
270BFM2000	BF - Gestion de Mandats	827,55			-		827,55	827,55				827,55	-	827,55	0,00
270BFP2001	BF - Etude préalable modèle c	0,00		35 000,00	35 000,00		35 000,00	8 198,00				8 198,00	26 802,00	-	26 802,00
270BFP2005	BF - Mouche du fruit	0,00		17 300,00	17 300,00	-285,70	17 014,30	17 014,30				17 014,30	285,70	-	0,00
270SNA1901	SN - Multicomunes / GDS	113 648,95	172 551,87	93 236,00	265 787,87		379 436,82		188 901,00			188 901,00	76 886,87	-	190 535,82
270SNA1902	SN - Péleo Sérère diagnostic mandat	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
270SNE2101	SN - Séchoir Diogane	0,00	-		-		-					0,00	-	-	0,00
270SNE2102	SN - Séchoir SIWO	0,00	-		-		-					0,00	-	-	0,00
270SNF1901	SN - Filière halieutique phase préliminaire AN1	398,37			-		398,37		0,00			0,00	-	-	398,37
270SNF1904	SN - PRPA - AGRISUD	0,00			-		-		1 399,80			1 399,80	-	1 399,80	-1 399,80
270SNF2100-1N	SN - PRPA 3	0,00	-	16 500,00	16 500,00		16 500,00	16 930,75				16 930,75	-	430,75	-430,75
270SNF2101-1S	SN - Projet 3D	0,00	72 392,00	51 903,00	124 295,00		124 295,00	62 832,25				62 832,25	61 462,75	-	61 462,75
270SNF2102-1S	SN - REEZO	0,00	340 940,35	25 000,00	365 940,35		365 940,35	0,00				0,00	365 940,35	-	365 940,35
270SNP1801	SN - Fumage de poisson / HEIG-VD	1 686,70	-	11 138,00	11 138,00		12 824,70	4 708,80				4 708,80	6 429,20	-	8 115,90
270SNP2002	SN - Etude préalable modèle centrale PV	0,00		13 085,00	13 085,00		13 085,00	324,85				324,85	12 760,15	-	12 760,15
270SNP2100-3S	SN - Pilote Mballing	0,00		10 083,00	10 083,00		10 083,00	0,00				0,00	10 083,00	-	10 083,00
270SNP2101	SN - SDG Youth Programme 2021	0,00	37 500,00		37 500,00		37 500,00		9 942,90			9 942,90	27 557,10	-	27 557,10
270MGE1605	MG - Sarobaratra - Pico 30 COI	-17 860,00	7 633,00		7 633,00	10 227,00	-			0,00		0,00	7 633,00	-	0,00
270MGE1704	MG - Hydroélectricité Basses chutes Pico 1	19 384,10			-		19 384,10			19 448,75		19 448,75	-	19 448,75	-64,65
270MGE1901	MG - PATMAD-ER / Ménages malgaches an 2	8 876,28			-	-4 670,73	4 205,55			4 205,55		4 205,55	-	4 205,55	0,00
270MGE2001	MG - Brickaville - Kiosques solaires	10 204,69	5 383,00		5 383,00	10 000,00	25 587,69			28 007,65		28 007,65	-	22 624,65	-2 419,96
270MGE2002	MG - Mandialaza - Pico 100	-7 744,74	91 463,03	75 255,00	166 718,03		158 973,29			126 257,20		126 257,20	40 460,83	-	32 716,09
270MGE2003	MG - Energynger	0,00			-		-			0,00		0,00	-	-	0,00
270MGF1906	MG - Tamatave / ManaoDE / AN1	100 589,76	54 500,00		54 500,00		155 089,76			97 265,70		97 265,70	-	42 765,70	57 824,06
270MGF2001	MG - VMM / appui filière AN3	26 434,07			-	-17 918,46	8 515,61			8 515,61		8 515,61	-	8 515,61	0,00
270MGF2101-1S	MG - Ensemble contre la malnutrition	0,00	-	45 000,00	45 000,00	-1 092,90	43 907,10			43 907,10		43 907,10	1 092,90	-	0,00
270MGF2102	MG - VMM 2	0,00	50 660,00	65 000,00	115 660,00		115 660,00			75 824,10		75 824,10	39 835,90	-	39 835,90
270MGF2103-1S	MG - Mahavotra 4	0,00		38 500,00	38 500,00		38 500,00			38 367,00		38 367,00	133,00	-	133,00
270MGF2104-1S	MG - Far'In	0,00	89 550,00		89 550,00		89 550,00			4 602,15		4 602,15	84 947,85	-	84 947,85
270MGP1910	MG - Andriambola-Pico 10	1 652,69	-		-		1 652,69			4 433,40		4 433,40	-	4 433,40	-2 780,71
270MGP2101-3N	MG - Développement MSc hydroélectrique	0,00	-	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00			4 119,65		4 119,65	5 880,35	-	5 880,35
270CHP2004	CH - Compta et Admin	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
270CHP2007	Urgence Covid CH/Co3	0,00	171,85		171,85	-171,85	-					0,00	171,85	-	0,00
270CHS1904	CH - Jubillé / 40 ans CEAS	29 989,65			-	-390,80	29 598,85				29 598,85	29 598,85	-	29 598,85	0,00
270CHS1905	CH - Neuchâtel / Action sensibilisation écoles	13 182,00	12 710,00		12 710,00	-10 000,00	15 892,00				15 892,00	15 892,00	-	3 182,00	0,00
270CHS2001	BF - Mission de capitalisation	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
271COBF	Bureau de Coordination CoBF	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
271COMG	Bureau de Coordination CoMG	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
271COSN	Bureau de Coordination CoSN	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
272DISBF	Disponible Burkina	16 383,91			-	-2 791,37	13 592,54					0,00	-	-	13 592,54
272DISSN	Disponible Sénégal	7 493,46			-		7 493,46					0,00	-	-	7 493,46
272DISMG	Disponible Madagascar	9 774,15			-	13 626,94	23 401,09					0,00	-	-	23 401,09
272DISCH	Disponible Suisse	1 488,80			-	390,80	1 879,60					0,00	-	-	1 879,60
273MEL	Monitoring Evaluation & learning	0,00		48 000,00	48 000,00		48 000,00				48 000,00	48 000,00	-	-	0,00
	Contrib.aux sal. Effectifs de gestion projets	0,00		370 000,00	370 000,00		370 000,00				370 000,00	370 000,00	-	-	0,00
	Contrib. Non affectées (disponibles pour projets)	0,00			-		-					0,00	-	-	0,00
		862 288,85	1 690 615,48	945 000,00	2 635 615,48	0,00	3 497 904,33	1 267 458,45	285 040,35	454 953,86	463 490,85	2 470 943,51	786 922,06	622 250,09	1 026 960,82
	IGP		43 584,00										164 671,97		
			1 734 199,48												

Utilisation fonds DDC 2021-22

N°	Nom du projet	Attributions DDC 2021	Solde DDC 2021	Erreur utilisation 2021	attribution DDC 2022	utilisation 2022			Solde 2022
						ch. directes	Accompagnement projets	Frais de fonctionnement	
BFA18-PAGDM-C	BF - PAGDM-VS gestion déchets	-	-		14 000.00	14 000.00			-
BFA21-NOBER-B	BF - Nobéré-Zongo	20 000.00			30 000.00	30 000.01			- 0.01
BFF22-Fvint-A	BF - Fourche Verte phase intermédiaire	-			75 000.00	74 999.69			- 0.31
BFP21-ER-A	BF - Etude préalable modèle c	35 000.00	26 100.76		3 500.00	29 600.82			- 0.06
BFP22-MdF-A	BF - Mouche à fruit	17 300.00	-		28 931.00	28 931.00			-
SNA19-MCGDS-B	SN - Multicomunes / GDS	93 236.00	240.27		-	240.27			- 0.00
SNF21-PRPA3-C	SN - PRPA 3	16 500.00	57.00	- 8 005.00	11 846.00	19 908.04			- 0.04
SNF21-3D-B	SN - Projet 3D	51 903.00	0.20		39 748.00	39 748.20			- 0.00
SNF22-REEZO-B	SN - REEZO	25 000.00	25 000.00		83 504.00	108 503.99			- 0.01
SNF18-Fumoi-A	SN - Fumage de poisson / HEIG-VD	11 138.00	9 950.99		5 399.93	15 350.95			- 0.03
SNP20-Sengl-A	SN - Etude préalable modèle centrale PV	13 085.00	12 778.04		1 654.07	14 432.11			- 0.00
SNF00-Mball-A	SN - Pilote Mballing	10 083.00	10 083.00		3 261.00	13 344.69			- 0.69
SNP22-DRAPP-A	DRAPP SN	-	-		75 000.00	75 000.00			-
P22-GENRE-A	Webinaire multipays gender	-	-		10 000.00	10 000.00			-
MGE20-Mandi-B	MG - Mandialaza - Pico 100	75 255.00	72.24		58 745.00	58 817.30			- 0.07
MGF2101-1S	MG - Ensemble contre la malnutrition	45 000.00	-						-
MGF21-VMM2-B	MG - VMM 2	65 000.00	8 252.20		34 182.00	42 434.21			- 0.01
MGF19-MIV-C	MG - Mahavotra 4	38 500.00	133.00	- 9 703.45	9 229.00	19 065.45			- 0.00
MGP21-MSc-A	MG - Développement MSc hydroélectrique	10 000.00	5 880.35		-	5 880.35			-
	Monitoring Evaluation & learning	48 000.00	-						-
SSAP2201-3N	Développement institutionnel	-	-		20 000.00	20 000.00			-
	Sous-Total	575 000.00	98 548.05	- 17 708.45	504 000.00	620 257.09	-		- 0.59
	Charges réparties selon ZEWO - part DDC	370 000.00			441 000.00	245 465.85	125 444.75	70 089.40	
	Total	945 000.00	98 548.05	- 17 708.45	945 000.00	865 722.94	125 444.75	70 089.40	- 0.59

Alliance Biovision CEAS (ABC)

Name organization: Allianz Biovision CEAS (ABC)

Together for an Inclusive Ecological Development	2021				2022			
	CEAS				CEAS			
	Budget	Décompte	Δ	Répartition de la contribution DDC	new Budget	Décompte	Δ	Répartition de la contribution DDC
Total Costs International Program (1 til 3), 100%	2 362 500	3 337 821.21	975 321	846 451.95	2 721 237	3 100 703	-379 466	1 043 548.64
1. Total Direct Program Costs *)	1 574 000	2 341 503.57	767 504	714 749.04	2 428 297	2 002 508	-425 789	848 014.49
% Total Direct Program Costs	66.62%	70.15%		84.44%	89.24%	64.58%	-24.65%	81.26%
Total Outcome 1: (ohne DPG/MEL Biovision) (avec MEL CEAS en 2021)	450 000	765 412.40	315 412	339 876.40	1 155 494	1 049 105	-106 389	444 234.73
Total Kenya	0		0		0		0	
Total Tanzania	0		0		0		0	
Total Ethiopia	0		0		0		0	
Total Uganda	0		0		0		0	
Total Burundi	0		0		0		0	
Total Simbabwe	0		0		0		0	
Total Malawi	0		0		0		0	
Total Burkina Faso	110 000	366 622.20	256 622	0.00	340 105	272 175	-67 930	105 553.01
Total Madagascar	200 000	306 219.22	106 219	220 788.65	279 652	322 816	43 164	72 896.91
Total Sénégal	140 000	92 570.98	-47 429	119 087.75	535 737	454 115	-81 622	265 784.82
Sub-Sahara Africa	0		0		0		0	
Total Outcome 2: (avec MEL CEAS en 2021)	739 000	1 468 613.14	729 613	290 577.78	928 155	734 506	-193 649	145 041.11
Total Burkina Faso	239 000	1 050 233.05	811 233	30 865.16	442 566	372 536	-70 030	61 924.70
Total Madagascar	300 000	202 927.32	-97 073	116 065.66	401 232	136 151	-265 081	82 778.26
Total Sénégal	200 000	215 452.77	15 453	143 646.96	84 357	225 820	141 463	338.15
Total Outcome 3: ohne DPG/MEL	285 000	55 593.02	-229 407	84 294.86	333 325	218 680	-114 645	258 738.64
Total Kenya	0		0		0		0	
Total Tanzania	0		0		0		0	
Total Uganda	0		0		0		0	
Total Malawi	0		0		0		0	
Total Burkina Faso	175 000	28 756.12	-146 244	54 611.65	32 911	68 306	35 395	82 376.47
Total Madagascar	50 000	9 755.26	-40 245	9 552.23	215 491	7 566	-207 925	8 275.88
Total Sénégal	50 000	17 081.64	-32 918	20 130.98	84 923	108 176	23 253	125 864.90
Sub-Sahara Africa	10 000		-10 000		0	34 633	34 633	42 221.38
Total Outcome 4:	0		0	0.00	0	0	0	0.00
Total Kenya	0		0		0		0	
Total Tanzania	0		0		0		0	
Total Ethiopia	0		0		0		0	
Sub-Sahara Africa	0		0		0		0	
Global	0		0		0		0	
Total Outcome 5: (avec MEL CEAS en 2021)	100 000	51 885.01	-48 115	0.00	11 323	216	-11 107	0.00
Total Switzerland	100 000	51 885.01	-48 115		11 323	216	-11 107	0.00
2. Total Costs Program Support (direct program-related *)	657 500	955 034.87	297 535	90 808.49	236 902	1 023 377	786 475	125 444.75
% Costs Program Support	27.83%	29%		0.11	8.71%	33.00%	24.30%	0.12
Infrastructure					0	0	0	
Consumables	7 500		-7 500		0	0	0	
Depreciation	30 000		-30 000		0	0	0	
Country Offices	520 000	331 278.88	-188 721			514 625	514 625	
Monitoring & Evaluation	45 000	623 755.99	578 756	90 808.49	236 902	508 753	271 851	125 444.75
3. Total Transaction Costs (indirect program related *)	131 000	41 282.77	-89 717	40 894.42	56 038	74 817	18 779	70 089.40
% Transaction Costs	5.54%	1.24%		4.83%	2.06%	2.41%	0.35%	6.72%
Coordination Costs (for alliances)	23 000		-23 000		0		0	
Management & administration	108 000	41 282.77	-66 717	40 894.42	56 038	74 817	18 779	70 089.40
4. Total Costs not-financed by SDC *) (communication & fund raising, related to intern. program)	275 000	370 165.16	95 165		206 261	204 874	-1 387	
% Costs not-financed by SDC	11.64%	0.11		0.00	7.58%	6.61%	-0.97%	0.00
Sustainable Development Solution Network Switzerland SDSN			0		0		0	
Transformation Nahrungssystem Schweiz			0		0		0	
CHS_005 Ernährungszukunft			0.00		0.00		0.00	
Awareness in Switzerland (Transformation System, Anteil Sens. Nachhaltigkeitsthemen)			0		0		0	
Fundraising & communication	150 000	144 012.18	-5 988		140 000	174 185	34 185	
Management & administration	75 000	15 291.02	-59 709		16 261	26 223	9 962	
Strategic reserves	50 000	210 861.96	160 862		50 000	4 466	-45 534	
Projekte mit andersweitiger DEZA-Finanzierung	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PDA_004 Peer-to-Peer			0		0.00		0	
PDA_005 Evidenzbasierte Politikplanung in Kenia /DEZA Nairobi			0		0.00		0	
Total Organisation	2 637 500.00	3 707 986.37		846 451.95	2 927 498	3 305 577	-380 853	1 043 548.64
Zahlung IP DEZA Beitrag								-945000
Saldo Fonds IP DEZA								98 548.64

Alliance Biovision CEAS (ABC)

Together for an Inclusive Ecological Development	CEAS			CEAS		
	2021			2022		
	Budget	Décompte	Δ	Budget	Décompte	Δ
Total Costs International Program	2 362 500	3 337 821	975 321	2 721 237	3 100 703	379 466
Total Contribution SDC	-945 000	-846 452	98 548	-945 000	-1 043 549	-98 549
% Contribution SDC in relation to International Program	-40.00%	-25.36%		-34.73%	-33.66%	
Total Own Income/Revenues	-1 417 500	-2 517 143	-1 099 643	-1 776 237	-2 374 836	-598 599
% Own Income/Revenues	-60.00%			-65.27%	-0.77	
Unrestricted donations	-617 500	-991 199.00	-373 699	-253 537	-1 138 351.17	-884 814
Earmarked donations ohne SDSN, PDA_004, PDA_005	-800 000	-1 525 944.00	-725 944	-1 522 700	-1 236 484.76	286 215
Total Others Income/Revenues	0	-245 844	-245 844	45 000	14 259	-30 741
% Others Income/Revenues	0.00%	-7.37%		1.65%	0.46%	
			0			

1. Un aperçu de l'organisation

<p>Organisation (Espace disponible pour le logo de l'organisation)</p>	<p>Conseil de direction/Gestion</p>	<p>Forme juridique</p>
<p>Instances supérieures</p>	<p>Responsable du programme CI</p>	<p>Adhésions, Parrainage</p>
<p>Personnes politiquement exposées</p>	<p>Responsable(s) régional(-aux) ou national (-aux)</p>	<p>Normes de qualité / certifications</p>
<p>Président</p>		
<p>Vice-président</p>		
<p>Membres du Conseil central</p>		

Focus thématique	Pays ou régions	Activités en Suisse
<p>Orientation stratégique du programme 2021–2024 (<i>lead</i>)¹</p>		
<p>Contexte</p>	<p>Objectif principal 2021–2024 (<i>overall goal</i>)</p>	

¹ Selon la rubrique "lead" de la demande de crédit, annexe au contrat.

2. Financement

Année (en milliers de francs)	Programme cofinancé par la DDC (en milliers de francs) :				
		2021	2022	2023	2024
Total des dépenses opérationnelles :					
Dépenses du programme étranger :	Dépenses / budget du programme cofinancé par la DDC				
Remarques :	Contribution de la DDC en %				
	Mandats				

3. *Success Stories* de la contribution du programme

1–3 *Success Stories* avec une brève description (5 lignes maximum) d'une image ou d'un clip vidéo pertinent, avec un lien vers la publication, si disponible.

4. Visibilité de la contribution du programme - mise en œuvre des exigences de visibilité
([Lien](#))

Brève description (une page maximum) de l'état d'avancement de la mise en œuvre des exigences de visibilité, avec les liens clés et les prochaines étapes.